PAGE

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
                       АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ________________№    ____________

О  внесении изменений в  Административный регламент по предоставлению  государственной услуги, переданной на  муниципальный уровень, «Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий»,  утверждённый постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской   области   от  12. 08. 2010 года

 № 1992
В соответствии с Указом Президента РФ от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», ФЗ № 125 от 22.10.2004 г. «Об архивном деле в Российской Федерации», приказом Министерства культуры РФ № 526 от 31.03.2015 г., руководствуясь Уставом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в Административный  регламент по предоставлению государственной услуги, переданной на муниципальный уровень, «Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий»  следующие изменения:

1.1. В части 2.1.1. раздела 2.1.(Порядок информирования о муниципальной услуге) слова «контактный телефон: 55-25-35» заменить словами:

     «контактный телефон: 62-20-32».
1.2. Дополнить раздел 2.2. (Получатели муниципальной услуги) пунктами:
2.2.2.«Доступность для инвалидов объектов (зданий, помещений), в которых предоставляется муниципальная услуга, должна быть обеспечена:
- возможностью самостоятельного перемещения инвалидов, в том числе с использованием кресла-коляски, по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляется муниципальная услуга;

- сопровождением инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения
и самостоятельного передвижения, и оказанием им помощи  в объектах (зданиях, помещениях), в которых предоставляется муниципальная услуга;
- надлежащим размещением оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения  беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляется муниципальная услуга. местам ожидания и приёма заявителей с учётом ограничений их жизнедеятельности;

- дублированием необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической  информации, выполненной рельефно-точечным шрифтом Брайля;

-допуском сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика при оказании инвалиду муниципальной услуги;
- допуском в объекты (здания, помещения), в которых предоставляется муниципальная услуга, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего её специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

-оказанием сотрудниками отдела помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими заявителями.
2.2.3.«Основными показателями доступности  и качества предоставления муниципальной услуги являются:
-транспортная доступность мест предоставления муниципальной услуги;

- обеспечение инвалидам беспрепятственного доступа к помещениям, в которых предоставляется  муниципальная услуга;

- размещение информации о  порядке предоставления  муниципальной услуги в сети Интернет;

- наглядность форм предоставляемой   информации об административных процедурах;

-удобство и доступность получения информации заявителями о порядке предоставления  муниципальной услуги;

-соблюдение сроков  предоставления  муниципальной услуги;
-взаимодействие заявителя с должностными лицами при предоставлении муниципальной услуги;

- возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в районной газете «Сельская правда».
Глава муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области
О.Ю.Язева
1 экз. в дело                                    Рассылка: СРД, прокуратура, архивный
Исп. Петракова Д.А.
отдел, общее управление.
тел. 62-20-32
Дата: ____________

Визы:                     Агафонова Т.М. _________________     ___________________

                      Голактионова И.В.  _________________    ____________________
                                                                           1